Sed cu cognouisset &c. Per iamnia que interpretatur mare. scilicet natioz colliabulum qui semp in tepestate sunt intelligi pot. Salsa g vt quidam volut ab scissura aioz est vocatū. Eodē enī cultu codē ritu credit vt ceteri solo cōgregationis delectatur discidio. fit aut scilicet cum dicat omnes nos sanctificamus imādos &c similia. Cognoscat iudas ianitas pari mō facere vt ioppite machinari insidias iudeis fecit habitatū. cu doctores scī volū scismaticoz frandi hereticoz simile cōpientes deceptōz ab eis metuūt fidelū. contra quos bellū mouēt. et in tenebris supstitutionis eos inuenientes simul cu machinis eoz p ignē excoicationis exurūt. ita vt incēdiū eoz appareat hierosolimīs. i. vt eoz erroris manifestaret. damnatio. omnibus cultonib; vere religiōis. Unde et paulus scribit ad tymotheū. ac insipientiū errores manifestādo ait. Hoc aut scitote q in nouissimis dieb; instabūt tempora picalosa. et erūt hoies seipos amātes. cupidi. elati. supbi. blasphemī. parentib; inobediētes. ingrati. sedēti. sine affectōne. sine pcc. criminales. incōtinētes. imites. sine benignitate. pditores. pterni. timidi. voluptatū amatores. magis q; dei. bñtes quidē spēm pietatis. virtutē

tes vt decernamus sicut congruit vobis. Nos em antiochia accedimus. Ideoq; festinate rescribere vt nos quoq; sciamus cuius estis voluntatis. Bñ valet. Anno cetero simo quadragesimo octauo quidecima die mensis xandici.

Ca. XII.

His factis pactionibus lysis pgebat ad regē iudei aut agriculturę operā dabāt. Sed hi q residui erāt tymotheus et appollonius gennei filius. sed et hieronimus et demofon supb et nichanor cypriarches nō sinebāt eos in silentio agere et quiete. Ioppite quoque tle quoddam flagitiū ppetrauerūt. Rogauerūt iudeos cu quibus habitabant ascendere scaphas quas parauerāt cu vxoribus et filijs quasi nullis inimicicis inter eos subiacētib; secundū cōmune itaq; decretū ciuitatis. et ipsis acquiescentibus. pacisq; causa nihil suspectū hñtib; cū in altū pcessissent submerserūt nō minus ducētos. Quā crudelitātē iudas in suę gētis hoies factā

aut eius abnegantes. et hos venita. Ex his em sūt qui penetrant domos. et captiuas ducūt mulierculas. oneratas peccatis. q ducunt varijs desiderijs semp viscentes. et nūq; ad scientiā veritatis puenientes. quēadmoduz iamnes et mambres resistērūt moysi. ita et isti resistūt veritati. homines corrupti mente. reptōbi circa fidē. h vltra nō pfiēt. Insipientia em eoz manifestata erit omnib; sicut et illoz fuit. Siliter et princeps aploz cōmouens dolū nefandoz hoim pcauendū. ad fideles ait. Vos ergo frēs presciantes ca

vt cognouit. pcepit viris qui cum ipso erant. et innocato iusto iudice deo venit aduersū interfectores fratru. et portū quidē nocte succendit scaphas exussit. eos aut q ab igne refugerāt gladio pemit. Et cuz hec ita egisset discessit quasi itez reuersurus. et vniuersos ioppitas eradicatorus. Sed cu cognouisset eos qui erāt iamnię velle pari mō facere inhabitantibus secū iudeis. iāntis quoq; nocte supuenit. et portū cū nauibus succēdit. ita vt lumen ignis appareret hierosolimīs a stadijs ducētis quadraginta. Inde cū iā abissent nouē stadijs et iter facerent ad timotheū. cōmiserūt cū eo arabes quicq; milia viri. et equites quingenti. Cūq; pugna valida fieret. et auxilio dei prospere cessisset residui victi arabes petebant a iuda dextras sibi dari. pmittentes se pacis darios et in ceteris profuturos. Iudas aut arbitratus vere in multis eos viles. pmisit pacem. dextrisq; acceptis discessere ad tabernacula sua. Aggressus est autē ciuitatē quandā firmam. pōtib;

denda ligna de libano auxiliū petit. q; in hac arte doctiores erant serui byram seruis suis. sed nō p se ipsi soli huic opi instabāt. qn etiā associati suis salomonis. strenne ac decēter illud pfiēbant. cuius rei figura in n pmpu est. q; nimirū apli certius verbū euāgelij qd a dño audire nonerunt. Sed gentiles ab errore cōuersi. atq; ad veritatē euāgelij p coldē aplos transformati. melius ipsos gentiū errores nouerūt. et quo certius nouerūt. eo artificiose eos erpugnare atq; euacuare didicerunt. Aggressus est &c. Ciuitas hec sub cuius munitione plime turbę diuersarū gentiū cōuenientes habitauerūt. nihil melius q; mūdi istius potētātā significare arbitror. sub cuius dñatione diuersę adierūt gētes vt sub

stodite vos. ne insipientis errore transducti excidatis a ppria firmitate. Crescite xō in gratia et cognitione domini nri. ipi gloria. et nūc et i die etnitatis Amē. **Inde cū iam &c.** Arabes q interpretantur hñiles sive occidentales pñt eos significare. qui mundanā atq; secularē sapientiā diligūt. q merito humilis et occidentalis dicitur. q; v rā sapientiā q de celestibus vēt. imitari nescit. Huic ergo intenti cōtra iudā et socios eoz cū quinq; milib; virotū. et equitib; quingentis confligūt. q; carnis sensibus ac studijs implicati. omne qd eis per doctores scōs spiritualis sensus ingerit. qli contrariū ac pphanū esse videt. An et rebellare eis contendūt. h dare sciente veritate deuicti ac cōstātia scōz p dicatorū supati sibi dextis dari petūt. ita vt errores suos derelinquentes catholicę fidei vnitatē appetāt. seq; p se sōib; christi associare desiderēt. Quib; spiritualis iudas vidēs eos i multis viles fieri posse. pmittit pacē. dat dextras. et illos abire pmittit. q; sepe tles qui philosophia mūdi imbuti fuerūt. cū ad fidē christi puerūt. ad destruendā stulticiā atq; errorē gētiliū aptiores atq; habiliores sūt. et cū eis verbuz fidei pleniter p dicationem fuerit. vtraq; armata instructi cōtra p fidiā fortial pugnāt. Hinc salomō in edificationē templi hyrā regis tyri ad ce-

Marginal notes in a smaller script, partially cut off on the right edge of the page.

eorum defensione corporaliter tuerentur carnisque suae libitu fruerentur. huiusmodi ergo conventus profusus in stabilitate muroz. maledictis lacesserunt iudam ac blasphemantes loquebantur ea que fas non erat. cum diuersis personis hominum fauētes adulationi principum eorumque beneficijs gaudentes prius fecerent factis predicatōibus atque ydololatrias laudantes. Verba blasphemie contra ipsam diuinitatem iactauerunt. **Judas** innocente mundi principe per ipsius a diuinitate cepit ciuitates. quod sancti doctores primoratiōibus. primis et dogmatibus contra aduersarios suos colligerunt. donec ipsos dei verbo per diuinitatem captauerunt. principes sicque inenarrabiles cedes commiserunt hominibus. non ut interitu eterno funditus perirent. sed ut mundo morientes christo scilicet uiuerent. **Du**iusmodi quoque cedes petro in actibus apostolorum insula est proficere quoniam uas illud mysticis quatuor imitibus submitti de celo in terram in certis conspexerat in quibus erant omnia quadrupedia et serpentina terre. et uolantia celi. et dicitur est ei. Surge petre. occide et manduca. **Animalia** ergo illa omnes generes significabant erroribus imundis sed in nomine sancte trinitatis sacro baptismate mundandas. que hominis ymaginem relinquētes per imitationem testiarum et serpentium suspēse figurarum. que inbet uox illa celestis petro occidere et manducare quia illi occidere in gentibus id quod fuerant. et facere eos id quod ipse erat precipiebat. **Qui** enim manducabat abus foris positum in suum corpus traiecit. **Precepit** ergo uationes per incredulitatem ante fores positę interfecta preterita uita societati ecclesie quam significat petrus inseratur. **Inter** quod de seipso apostolus paulus ait. Ego enim per legem legi mortuus sum ut domino uiuam christo. **Et** inter. **Diuisio** autem ista non ego. uiuit uero in me christus. **Recillud** etiam sine misterio est quod adiacēs stagnū propter cedes hominum consecrāt sanguine fluere uideret. quod sanguis effusio cruenta uite amissionē signi ficat. quasi sanguis aqua infecta fluere uideret. cum in baptismatis sacramēto ubi peccato fideles mouent. sanguinolenta opera et carnalis uite sordes abluunt cognoscunt. quoniam exiuit uetus homo cum actibus suis. et induit nouum qui secundum deum creatus est in iusticia et sanctitate ueritatis.

Et uenerunt in caratha etc. Audiuimus quendam bebricum differentē tubiancos iudeos illos nūcupari. qui ex alienigenis conuocati in adiutorium iude uenerunt. et deos tubiancos quasi alienis tubis conductos.

Dositheus autem. Isti duo duces. hoc est dositheus et sosipater. sanctos predicat res designat. qui ueri machabei dispositione. hoc est for-

z muris circūseptam. que a turbis habitabat gentium. permiscuarum. cui nomē saphin. **Di** uero qui intus erant confidentes in stabilitate muroz et apparatu alimoniarum remisius agebant maledictis lacessētes iudam. ac blasphemantes. et loquētes que fas non est. **Machabeus** autem inuocato magno mundi principe quod sine arietibus et machinis temporibus iesu precipitauit hiericho irruit ferociter muris. et capta ciuitate per diuinitatem uolūtate innumerabiles cedes fecit. ita ut adiacēs stagnū stadioz duoz latitudinis sanguine infectoz fluere uideret. **Inde** discesserunt stadia septingenta quinquaginta. **Et** uenerunt in caratha ad eos quod dicunt tubianei iudei. et timotheum quod dem in illis locis non comprehendērunt nulloque negocio pacto regressus est. relicto in quodam loco firmissimo presidio. **Dositheus** autem et sosipater quod erant duces cum machabeo pemeiunt a timotheo relictos in presidio decem milia uiros. **At** machabeus ordiatis circū se sex milibus. et constitutis per cohortes. aduersus timotheum processit. habentem secum centum viginti milia pedum. equorumque duo milia quingentos. cognito autem iude aduentu timotheus permisit mulieres et filios

tissimi perlatōis. de quo in psalmo scriptum est. Dominus fortis et potens in filio contra omnes errores perfidie belligerare. **Destinant.** quod apte binario numero notant. quod duoz testamentoz spiritali scientia satis instructi filii domini rite proficere noscunt. **Di** ergo a timotheo relictos in presidio decem milia uiros inter-

rimunt. cum socios heresi archani ad tuendam nequiciam suam ab ipsis constitutos legi dei contra riam sentientes per eiusdem legis auctoritatem atque se ueritatem spiritali gladio iuste interficiunt. **Judas** autem uehementer etc. **Querit** quomodo timotheus benarrat ob hanc suarum humilitatem a iude duobus uiuis dimissus eo quod multoz ex iudeis parentes hiet ac frēs quos morte eius decipi putingeret. si ipse esset oculus et paulo ante narrat quod ipse fuisset in gaflare presidio a iude militibus peremptus. **Si** enim ibi tunc fuisset oculus. nullo modo tunc huiusmodi dimissus. **Quod** haud aliter ni fallor. solui potest. nisi quod aut ibi per anticipatōem uicat occisus. **Aut** aliter ille timotheus intelligat quod in gaflare presidio est interfecit. et alius iste quod per dosithecum et sosipatrem legit dimissus. **Quod** autem iude duces considerantes fratrum uilitatem. ac suoz redemptionem timotheo pepercit. ostendit quod aliqui cum errantibus minus est agendum. non dico ut eorum consentiant iniquitati. sed pietate paternali psulat eorum infirmitatem. et maxime in illis locis ubi frās aliquis de errantiū puerione sperat. quoniam minus tuncie ecclesiastica. procectur a dyaboli laqueis efugere. et puenire ad catholicam libertatem. **Unde** in affricano consilio de donasticis hereticis constitutum est ut leuius cum eis ageretur. ubi ita scriptum est. **Per**

tractatis et consideratis omnibus que utilitati ecclesie puenire uidebant. annete atque adimonete spiritum dei elegimus cum memoratis hominibus quibus de diuina corporis unitate in queta dissensioe passis leniter et pacifice agere. ut quantum in nobis est omnibus qui eorum conione et locerate irretiti sunt. per uniuersas puittias africanas penitus innotescat. quod miserabili errore deuicti sunt. ne forte sic dicit apostolus nobis in mansuetudine corripientibus diuisa sentientes. det illis deus penitentiam ad cognitionem ueritatis et respiciant de dyaboli laqueis captiuati ab ipso in ipsius uoluntatem.

Judas autem regressus. Diximus in potis libri expositione ubi de timotheo tractatum est quod eius exercitus significaret turbam hereticorum. similiter et de effron uerbis habitatoribus quod illos figuratiter exprimeret qui ritu iudaismi temporibus gratie sequi existimauerunt. ut fuerunt ipsi iudei et ebionite heretici et ceteri qui cum euangelio legis ceremonias seruare uolebant. **Et**

rimunt. cum socios heresi archani ad tuendam nequiciam suam ab ipsis constitutos legi dei contra riam sentientes per eiusdem legis auctoritatem atque se ueritatem spiritali gladio iuste interficiunt. **Judas** autem uehementer etc. **Querit** quomodo timotheus benarrat ob hanc suarum humilitatem a iude duobus uiuis dimissus eo quod multoz ex iudeis parentes hiet ac frēs quos morte eius decipi putingeret. si ipse esset oculus et paulo ante narrat quod ipse fuisset in gaflare presidio a iude militibus peremptus. **Si** enim ibi tunc fuisset oculus. nullo modo tunc huiusmodi dimissus. **Quod** haud aliter ni fallor. solui potest. nisi quod aut ibi per anticipatōem uicat occisus. **Aut** aliter ille timotheus intelligat quod in gaflare presidio est interfecit. et alius iste quod per dosithecum et sosipatrem legit dimissus. **Quod** autem iude duces considerantes fratrum uilitatem. ac suoz redemptionem timotheo pepercit. ostendit quod aliqui cum errantibus minus est agendum. non dico ut eorum consentiant iniquitati. sed pietate paternali psulat eorum infirmitatem. et maxime in illis locis ubi frās aliquis de errantiū puerione sperat. quoniam minus tuncie ecclesiastica. procectur a dyaboli laqueis efugere. et puenire ad catholicam libertatem. **Unde** in affricano consilio de donasticis hereticis constitutum est ut leuius cum eis ageretur. ubi ita scriptum est. **Per**

qz isti carnaliter sentientes spiritu alē sciam discere nolēbāt. nec intelligere poterant. qz finis legis est dūctus. ad iusticiam omni credenti. iudeo scilicet atqz gentili. ideo quinqz milia prostrati in bello ephronitico leguntur sicut in illo bello qd in carmon cōfectū est. qz sapientia huius mūdi stulticia est apud deū. 7 prudentia carnis mors est. lūtera em̄ occidit spiritus autē vivificat. **U**n̄ idem p̄ paulū dicitur. **S**tultam fecit deus sapientiam huius mūdi. **E**t iterū. **A**nimalis homo n̄ p̄cipit ea q̄ sūt spūs dei. **S**tulticia em̄ est illi 7 non p̄t ea intelligere quē spiritus li ter examinant. **H**inc iacob aplus scribens ad disp̄sos ait. **Q**uod si celū amarū habetis 7 contentiones in cordibus vestris. nolite gloriari 7 mēdaces eē aduersus veritatē. nō est ista sapientia defūsus descendens a patre lūminū. sed terrēna animal 7 dyabolica. **C**uius sectatores p̄ncipes p̄loz fōtes sine aqua 7 nebulas turbidibus exagitatione appellat. q̄ bus caligo tenebrarū referuat. **S**unt em̄ vanitates loquentes. pollicentes in desiderijs carnis luxuriē eos qui paululū effugiūt. q̄ in errore cōuersant. liber tatem illis promittētē cū ipsi serui sint corruptionis. **J**udas em̄ cū suis vsqz qz hostium turbas stravit 7 victoriam habuit. qz doctores sancti veritatis assertores 7 vniūsi erroris expugnatores diuina ope adiuti. vbiqz de hostibz suis trophæum victorię capiunt. vnde dicere cū paulo possunt. **D**eo autē gratias q̄ semp̄ triūphat nos in chailo ielu 7 odorē noticię suę manifestat per nos in omni loco.